FEDERAÇÃO EQUESTRE PORTUGUESA
Avenida Manuel da Maia, 26 - 4º Drtº - 1000-201 LISBOA - Portugal

Tel. (351) 21 8478774 / 5 / 6    Fax (351) 21 8474582
http://www.fep.pt        E-mail: violante.lebre@fep.pt

         CIRCULAR Nº 15 DIR / 2014

           Lisboa,  4 de Fevereiro de 2014

ASSUNTO: COMPENSAÇÃO A ATRIBUIR AOS OFICIAIS FEP, EM

COMPETIÇÕES

Exmos. Senhores,

O Conselho de Arbitragem, reunido em 2014.Jan.06, analisou a proposta

apresentada pela Direção e deliberou, no que respeita aos Oficiais FEP, a

exercer funções em Competições equestres, o seguinte:

As Comissões Organizadoras de Competições equestres, deverão providenciar o

transporte, o alojamento e a alimentação dos Oficiais, ou suportar as despesas

relativas no caso em que o não façam, bem como atribuir uma compensação

diária, que deverá estar de acordo com a categoria do Oficial, do nível da

Competição e do número de participantes no evento.

A presente deliberação, revoga todas as disposições anteriores, definidas nos

Regulamentos Geral ou de qualquer disciplina, relativas a esta matéria.

Com os melhores cumprimentos,

      Manuel Bandeira de Mello

   Secretário Geral

http://www.fep.pt/